
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

W SPRAWIE NAZWY RONDA MJR. PIL. PAWŁA NIEMCA  

 

 
W sprawie uhonorowania mjr. pil. Pawła Niemca wpłynęły 3 wnioski: wniosek pana Piotra 

Sikory z dnia 11 kwietnia 2013 r., wniosek Komitetu Pomnika Lotników Polskich z dnia 

23 kwietnia 2013 r. i wniosek państwa Krystyny i Tadeusza Radziszewkich z dnia 24 stycznia 

2018 r. 

Paweł Niemiec był pierwszym pilotem pochodzącym z Cieszyna, który ukończył prestiżową 

Szkołę Podchorążych Lotnictwa w Dęblinie. Był pilotem myśliwskim 132 Eskadry 

Myśliwskiej oraz wychowawcą młodzieży w SPL Dęblin. Paweł Niemiec był również jednym 

z niewielu Polaków uczestniczących w Bitwie o Anglię. Jako jedyny oficer Polskich Sił 

Powietrznych dowodził czterema różnymi dywizjonami myśliwskimi a jednym dwukrotnie. 

Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Virtuti Militari oraz trzykrotnie Krzyżem 

Walecznych. 
W piśmie z dnia 8 maja 2019 r. Dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa 

w Instytucie Pamięci Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 

stwierdził, że nie ma przeciwskazań aby uhonorować mjr. pil. Pawła Niemca w przestrzeni 

publicznej miasta Cieszyna, ponieważ po analizie materiału archiwalnego zgromadzonego 

w zasobie Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach nie zachodzą przesłanki, aby 

wspomnianą osobę rozpatrywać w kontekście ustawy z 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 

organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz pomniki. 

Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 

2020 r., rozpatrując wszystkie wnioski w sprawie nazw ulic, rond i skwerów pozytywnie 

zaopiniowała nadanie nazwy – rondo mjr. pil. Pawła Niemca – skrzyżowaniu ulic 

Frysztackiej, płk. Gwido Langera i Pawła Dombke. 
W załączeniu przekazuję wnioski wraz z życiorysem Pawła Niemca przedstawione przez 

wnioskodawców. 

 

 

 

Cieszyn, dnia 20 września 2021 roku. 


